
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НОВОИЛЬМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 ЧҮПРӘЛЕ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 ЯҢА ӘЛМӘЛЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                         КАРАР 

с.Новое Ильмово   

 

    06 апреля 2022 года                                                                                  № 10 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Новоильмовского сельского поселения за 2021 год 

 

 Заслушав и обсудив информацию Главы Новоильмовского сельского поселения 

Дружкова Р.Н. об исполнении бюджета Новоильмовского сельского поселения за 

2021 год (далее – бюджет поселения), и руководствуясь статьями 153, 264.6 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Исполнительный комитет 

Новоильмовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

            1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоильмовского сельского 

поселения за 2021 год по доходам в сумме  5469,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 

6019,2  тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 550,2 тыс. 

рублей и со следующими показателями 

-  доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно приложению 1 к настоящему Решению;  

- расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов 

бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению;  

- расходов бюджета поселения по разделам и подразделам, согласно 

приложению 3 к настоящему Решению;  

- источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно 

приложению  4 к настоящему Решению.  

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 

 



2 

 

 
Приложение 1 к постановлению  

                                                                                                          Исполнительного комитета 

                                                                                                            Новоильмовского сельского 

                                                                                                                   поселения Дрожжановского 

                                                                                                                   муниципального района РТ 

                                                                                                                   от 06.04.2022 г.№10 

  

Доходы  

бюджета Новоильмовского сельского поселения по кодам классификации 

доходов бюджетов за  2021 года 

                                                                                                                      (тыс. рублей)  

Наименование показателя  
Код доходов бюджета 

сельского поселения  
Кассовое 

исполнение  

Налоговые и неналоговые доходы  1 00 00000 00 0000 000  1515,6 

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 000  367,1 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110  367,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  

Налогового кодекса Российской Федерации  

1 01 02010 01 0000 110  365,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации  

1 01 02030 01 0000 110  1,2 

Налоги на совокупный доход   1 05 00000 00 0000 000 46,6 

Единый сельскохозяйственный налог   1 05 03000 00 0000 110 46,6 

Налоги на имущество   1 06 00000 00 0000 000        712,7 

Налог на имущество физических лиц   1 06 01000 00 0000 110  83,9 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений  
 1 06 01030 10 0000 110  83,9 

Земельный налог   1 06 06000 00 0000 110  628,8 

Земельный налог с организаций    1 06 06030 00 0000 110  240,8 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений  

 1 06 06033 10 0000 110  240,8 

Земельный налог с физических лиц   1 06 06040 00 0000 110  388,0 

Земельный налог с физических лиц , обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений  

 1 06 06043 10 0000 110  388,0 

Государственная пошлина  1 08 00000 00 0000 000           2,2 



3 

 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий  

1 08 04020 01 1000 110  2,2 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 

  1 13 00000 00 0000 000 5,0 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

1 13 02060 00 0000 130 5,0 

Прочие неналоговые доходы  1 17 00000 00 0000 000  382,0 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений  
1 17 14030 10 0000 180  382,0 

Безвозмездные поступления  2 00 00000 00 0000 000  3953,3 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ  
2 02 00000 00 0000 151  3953,3 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований  
2 02 01000 00 0000 151  2064,4 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности  
2 02 01001 10 0000 151  2064,4 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований   
2 02 03000 00 0000 151  99,9 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  
2 02 03015 10 0000 151  99,9 

Иные межбюджетные трансферты  2 02 04000 00 0000 151  1789,0 

Межбюджетные трансферы, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникающих в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня  

2 02 04012 10 0000 151  

 

      1789,0 

Всего доходов     5468,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 2 к постановлению  

                                                                                                          Исполнительного комитета 

                                                                                                            Новоильмовского сельского 

                                                                                                                   поселения Дрожжановского 

                                                                                                                   муниципального района РТ 

                                                                                                                   от 06.04.2022 г.№10 

 
Расходы 

бюджета Новоильмовского сельского поселения по ведомственной структуре расходов   

бюджета Новоильмовского сельского поселения за 2021 года 

         
            (тыс. рублей)  

Наименование  
Ведв

о  Рз  ПР  ЦСР  ВР  
Кассовое 

исполнение  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  913  01           1589,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования   913  01  02        676,4  

Непрограммные направления 

расходов  913  01  02  99 0 00 0000 0     676,4  

Глава муниципального 

образования  913  01  02  99 0 00 0203 0     676,4  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными  

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами   913  01  02  99 0 00 0203 0  100  676,4  

 

Функционирование  

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  913  01  04        522,6  

Непрограммные направления 

расходов  913  01  04  99 0 00 0000 0     522,6  

Центральный аппарат  913  01  04  99 0 00 0204 0                 522,6 



5 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными  

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами   913  01  04  99 0 00 0204 0  100  395,4 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных 

(муниципальных) нужд  913  01  04  99 0 00 0204 0  200  122,4  

Иные бюджетные ассигнования  913  01  04  99 0 00 0204 0  800  4,8  

Другие общегосударственные 

вопросы  913  01  13        390,8 

Непрограммные направления 

расходов  913  01  13  99 0 00 0000 0     390,8 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений  913 01 13 9900029900  390,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 913 01 13 9900029900 100 388,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных 

(муниципальных) нужд 913 01 13 9900029900 200 0,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  
913  01  13  99 0 00 0295 0     2,8  

Иные бюджетные ассигнования  913  01  13  99 0 00 0295 0  800  2,8  

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  
913  02           99,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  913  02  03        99,9  

Непрограммные направления 

расходов  913  02  13  99 0 00 0000 0                    99,9  



6 

 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты  913  02  03  99 0 00 5118 0     99,9  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными  

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами   913  02  03  99 0 00 5118 0  100  89,7 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных 

(муниципальных) нужд  913  02  03  99 0 00 5118 0  200  10,2  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  

913  04           1910,0 

Дорожное хозяйство  913  04  09        

1910,0 

Непрограммные направления 

расходов  913  04  09  99 0 00 0000 0     1910,0 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства  913  04  09  99 0 00 7802 0               1910,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных 

(муниципальных) нужд  913  04  09  99 0 00 7802 0  200  1910,0 

ЖИЛИЩНОКОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  
913  05           1477,3 

Благоустройство  913  05  03                1477,3 

Непрограммные направления 

расходов  913  05  03  99 0 00 0000 0     1477,3 

Уличное освещение  913  05  03  99 0 00 7801 0     220,0  

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных 

(муниципальных) нужд  913  05  03  99 0 00 7801 0  200  220,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений  913  05  03  99 0 00 7805 0     1257,3  



7 

 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных 

(муниципальных) нужд  913  05  03  99 0 00 7805 0  200  1230,2  

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога по органам местного 

самоуправления 
913 05 03 

 

 

9900002950 

 

 

 27,1 

 

Иные бюджетные ассигнования 
913 05 03 

 

9900002950 

 

800 27,1 

Культура и кинематография  08    

942,2 

Культура 913 08 01   
942,2 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры 

и кинематографии 

913 08 01 0800000000  

942,2 

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-досуговых 

центров  

913 

 

08 

 

01 0840100000  

942,2 

Дом культуры и сельские клубы 913 08 01 0840144091  
942,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальн

ых) нужд 

913 08 01 0840144091 200 

               

730,3 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога по органам местного 

самоуправления 

913 08 01 9900002950  

211,9 

Иные бюджетные ассигнования 913 08 01 9900002950 800 

211,9 

ВСЕГО РАСХОДОВ                 6019,2  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 
Приложение 3 к постановлению  

                                                                                                          Исполнительного комитета 

                                                                                                            Новоильмовского сельского 

                                                                                                                   поселения Дрожжановского 

                                                                                                                   муниципального района РТ 

                                                                                                                   от 06.04.2022 г.№10 

   

                                                                        Расходы  

бюджета Новоильмовского сельского поселения  

по разделам и подразделам расходов бюджетов за 2021 года 

    (тыс.рублей)  

Наименование  Рз  ПР  ЦСР  ВР  
Кассовое 

исполнение  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  01           1589,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования   01  02        676,4  

Непрограммные направления 

расходов  01  02  99 0 00 0000 0     676,4  

Глава муниципального 

образования  01  02  99 0 00 0203 0     676,4  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами   01  02  99 0 00 0203 0  100  676,4  

Функционирование  

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  
01  04        522,6  

Непрограммные направления 

расходов  01  04  99 0 00 0000 0     522,6 

Центральный аппарат  01  04  99 0 00 0204 0     522,6 

 



9 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами   01  04  99 0 00 0204 0  100  395,4  

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд  01  04  99 0 00 0204 0  200  122,4  

Иные бюджетные ассигнования  01  04  99 0 00 0204 0  800  4,8  

Другие общегосударственные 

вопросы  01  13        390,8  

Непрограммные направления 

расходов  01  13  99 0 00 0000 0     390,8  

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 13 9900029900 100 388,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога по органам местного 

самоуправления 
01  13  99 0 00 0295 0     2,8  

Иные бюджетные ассигнования 01  13  99 0 00 0295 0  800  2,8  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02           99,9  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  02  03        99,9  

Непрограммные направления 

расходов  02  03  99 0 00 0000 0     99,9  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты  02  03  99 0 00 5118 0                    99,9 



10 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 02  03  99 0 00 5118 0  100  89,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

02  03  99 0 00 5118 0  200  

 

10,2  

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  

04         1910,0  

Дорожное хозяйство  04 09 09     
1910,0  

Непрограммные направления 

расходов   09 9900000000   1910,0  

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства  04 09 

 

 

9900078020   
                                    

1910,0  

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных 

(муниципальных) нужд  04 09 9900078020  200 1910,0  

ЖИЛИЩНОКОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  
05           1477,3 

Благоустройство  05  03             

1477,3 

Непрограммные направления расходов  
05  03  Б99 0 00 0000 0     1477,3 

Уличное освещение  05  03  Б99 0 00 7801 0     300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд  
05  03  Б99 0 00 7801 0  200  220,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений  
05  03  Б99 0 00 7805 0     1257,3  



11 

 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд  05  03  Б99 0 00 7805 0  200  1230,2  

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога по 

органам местного самоуправления 
05 03 

 

 

   9900002950  27,1 

Иные бюджетные ассигнования 
05 03 

 

  9900002950               

800 27,1 

Культура и кинематография 

08 01 

 

 942,2 

Культура 

  

 

 942,2 

Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 

08 01 0800000000 

 942,2 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров  

08 

 

01 0840100000 

 942,2 

Дом культуры и сельские клубы 08 01 0840144091 

 

                            

942,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 

200 730,3 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога по 

органам местного самоуправления 

08 01 9900002950 

 206,4 

Иные бюджетные ассигнования 

08 01 9900002950 

800 211,9 

ВСЕГО РАСХОДОВ              6019,2  

  

  

  

  

  

  

 



12 

 

 
Приложение 4 к постановлению  

                                                                                                          Исполнительного комитета 

                                                                                                            Новоильмовского сельского 

                                                                                                                   поселения Дрожжановского 

                                                                                                                   муниципального района РТ 

                                                                                                                   от 06.04.2022 г.№10 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Новоильмовкого сельского поселения по 

кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2021 года 

 
                                                                                                                                         (тыс. рублей) 

Наименование показателя  

Код бюджетной классификации  

Кассовое 

исполнение  
администратора  

поступлений  

источников   

финансирования   

дефицита бюджета  

сельского поселения  

Всего источников    
  -550,2 

ИК Новоильмовского сельского 

поселения Дрожжановского 

муниципального района РТ  
913   -550,2 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

сельского поселения  
913  01 05 02 01 10 0000 510  -5469,0 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджета  

сельского поселения  

913  01 05 02 01 10 0000 610  6019,2 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  
 

  

 


